

250

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ
Головне управління Національної поліції в Луганській області
Старобільське районне управління поліції
вул. Айдарська, 20, м. Старобільськ, 92703 тел. (06461) 2-02-50 r29@lg.npu.gov.ua
Ідентифікаційний код 40108845

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

м. Старобільськ

13.01.2022

Слідчий СВ Старобільського районного управління поліції ГУНП в Луганській області майор поліції Шейко Ю.М., розглянувши матеріали досудового розслідування, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12015130580001079 від 19.09.2015 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України та, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 42, 276, 277, 278 КПК України, -

ПОВІДОМИВ:

Стахурському Вадиму Петровичу, 31.12.1996 року народження, уродженцю с. Родакове, Слов'яносербського району, Луганської області, українцю, громадянину України, з середньою освітою, не одруженого, не працюючого, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Старотаганрозька, 32,-

про підозру в участі у діяльності не передбачених законом збройних формувань, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

Досудовим розслідуванням встановлено, що у квітні 2014 року на території Луганської області невстановленими особами для насильницького підтримання влади незаконної самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки» (ЛНР) створено не передбачене законами України збройне формування, яке має організовану структуру військового типу, а саме єдиноначальність, підпорядкованість, чітку ієрархічність та дисципліну. Вказане формування озброєне вогнепальною зброєю, мають вибухівку, а також тяжке військово озброєння та військову техніку. У зазначеному формуванні визначено механізм вступу до нього, порядок проходження служби. В кожному структурному підрозділі ставились завдання щоденної діяльності, спрямованої на підтримку незаконно створених структур ЛНР, придушення організованого опору населення на непідконтрольній Україні території, протистояння правоохоронним органам України, знищення їх живої сили, матеріальних

засобів, а також скоєння інших тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень. Вказані формування дислокуються у різних населених пунктах та місцевостях Луганської області та мають загальну координацію керівництва незаконно створених збройних формувань ЛНР.

У жовтні 2014 року, більш точної дати під час досудового розслідування встановити не вдалося можливим, Стахурський Вадим Петрович, 31.12.1996 року народження, поділяючи погляди та мету створення ЛНР, для насильницького підтримання влади незаконної самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки», виїхав з міста Старобільськ до міста Свердловськ, Луганської області, яке знаходиться на території не підконтрольній Українській владі, де усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння та передбачаючи його суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, добровільно вступив до непередбаченого законом збройного формування.

Після цього Стахурський В.П. усвідомлюючи, що зазначене збройне формування не відноситься до формувань, передбачених Законами України «Про Збройні Сили України», «Про Службу безпеки України», «Про Національну поліцію», «Про Державну прикордонну службу України», «Про Національну гвардію України», «Про державну охорону органів державної влади України та посадових осіб» та іншими законодавчими актами України, якими передбачено створення та функціонування збройних формувань України, пройшов відповідну військову підготовку, під час якої здобув навички використання та застосування стрілецької зброї та прийняв присягу на вірність ЛНР.

Надалі, протягом січня 2015 року Стахурський В.П. діючи з прямим умислом, розуміючи незаконність діяльності формування, став приймати активну участь разом з іншими особами в незаконному збройному формуванні, а саме позмінно чергував на блок-посту в районі с. Металіст Слово'яносербського району Луганської області, яке з 2014 року контролюється незаконним збройним формуванням (ЛНР), під час якого будучи вдягнутим в камуфльований одяг з використанням знаків розрізнення (нарукавних шевронів) та з автоматичною вогнепальною зброєю типу автомата Калашникова, здійснював контрольно-пропускний режим, перевіряючи транспортні засоби, а також документи у громадян, які перетинали блок-пост.

Таким чином, слідством встановлена достатність доказів для повідомлення про підозру Стахурському Вадиму Петровичу, 31.12.1996 року народження, в участі у діяльності не передбаченого законом збройного формування, тобто кримінальному правопорушенні, передбаченому ч. 2 ст. 260 КК України.

Протягом кримінального провадження підозрюваний має право (ст. 42 КПК):

- 1) знати, у вчиненні якого кримінального правопорушення його підозрюють;
- 2) бути чітко і своєчасно повідомленим про свої права, а також отримати їх роз'яснення у разі необхідності;

131

3) на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого та перед кожним наступним допитом з дотриманням умов, що забезпечують конфіденційність спілкування, на присутність захисника під час допиту та інших процесуальних дій, на відмову від послуг захисника в будь-який момент кримінального провадження, на отримання послуг захисника за рахунок держави у випадку відсутності коштів на оплату таких послуг;

4) не говорити нічого з приводу підозри проти нього або у будь-який момент відмовитися відповідати на запитання;

5) давати пояснення, показання з приводу підозри чи в будь-який момент відмовитися їх давати;

6) вимагати перевірки обґрунтованості затримання;

7) у разі затримання – негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про затримання і місце свого перебування;

8) збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази;

9) брати участь у проведенні процесуальних дій;

10) під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення щодо порядку проведення дій, які заносяться до протоколу;

11) застосовувати з дотриманням вимог КПК України технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в яких він бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити застосування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що вноситься вмотивована постанова (ухвала);

12) заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо;

13) заявляти відводи;

14) ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування, та вимагати відкриття матеріалів;

15) одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення;

16) оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді;

17) вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра, обвинувачення не підтвердились;

18) користуватись рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів рідною або іншою мовою, якою він володіє, та в разі необхідності користуватись послугами перекладача за рахунок держави.

Підозрюваний, який є іноземцем і тримається під вартою, має право на зустрічі з представником дипломатичної чи консульської установи своєї держави, яку йому зобов'язана забезпечити адміністрація місця ув'язнення.

Підозрюваний зобов'язаний:

1) прибувати за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це зазначених осіб;

2) виконувати обов'язки, покладені на нього рішенням про застосування заходів забезпечення кримінального провадження;

3) підкорятися законним вимогам та розпорядженням слідчого, прокурора, слідчого судді, суду.

Підозрюваний, а також за його згодою будь-яка інша фізична чи юридична особа має право на будь-якій стадії кримінального провадження відшкодувати шкоду, завдану потерпілому, територіальній громаді, державі внаслідок кримінального правопорушення (ст. 127 КПК України)

На всіх стадіях кримінального провадження підозрюваний має право примиритися з потерпілим і укласти угоду про примирення. У передбачених законом України про

155
Підозрюваний, який є іноземцем і тримається під вартою, має право на зустрічі з представником дипломатичної чи консульської установи своєї держави, яку йому зобов'язана забезпечити адміністрація місця ув'язнення.

Підозрюваний зобов'язаний:

- 1) прибувати за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це зазначених осіб;
- 2) виконувати обов'язки, покладені на нього рішенням про застосування заходів забезпечення кримінального провадження;
- 3) підкорятися законним вимогам та розпорядженням слідчого, прокурора, слідчого судді, суду.

Підозрюваний, а також за його згодою будь-яка інша фізична чи юридична особа має право на будь-якій стадії кримінального провадження відшкодувати шкоду, завдану потерпілому, територіальній громаді, державі внаслідок кримінального правопорушення (ст. 127 КПК України)

На всіх стадіях кримінального провадження підозрюваний має право примиритися з потерпілим і укласти угоду про примирення. У передбачених законом України про кримінальну відповідальність та КПК України випадках примирення є підставою для закриття кримінального провадження (ст. 56 КПК України)

Слідчий СВ Старобільського РУП ГУНП
в Луганській області
майор поліції



Юрій ШЕЙКО

«ПОГОДЖЕНО»

Прокурор Старобільської
окружної прокуратури



Тетяна ДЕРЯБІНА

13 січня 2022 року

Про підозру мені повідомлено, повідомлення про підозру та пам'ятку про процесуальні права і обов'язки отримав, права підозрюваного мені оголошені, роз'яснені та зрозумілі:

Підозрюваний: _____ В.П. Стахурський

«___» год. «___» хвилин ___ січня 2022 року

Повідомлення про підозру вручив:
Слідчий СВ Старобільського РУП
ГУНП в Луганській області
майор поліції

Юрій ШЕЙКО

01.2022